GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

GOVERNADORIA

DECRETO N° 29.026, DE 5 DE ABRIL DE 2024.

(Publicado no DIOF n° 62, de 5/4/2024)

(Retificado no DIOF n° 63, de 8/4/2024)

Abre no orçamento-programa anual do estado de

Rondônia crédito adicional suplementar por

anulação, até o valor de R$ 140.000,00, em favor da

unidade orçamentária Secretaria de Estado do

Planejamento, Orçamento e Gestão - Sepog, para

reforço de dotações consignadas no vigente

orçamento.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere o inciso

V do artigo 65 da Constituição do Estado e nos termos do artigo 15 da Lei n° 5.733, de 9 de janeiro de

2024,

D E C R E T A:

Art. 1°  Fica aberto no orçamento-programa anual do estado de Rondônia crédito adicional

suplementar por anulação, até o valor de R$ 140.000,00 (cento e quarenta mil reais), em favor da unidade

orçamentária Secretaria de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão - Sepog, de acordo com a

autorização para reprogramação de dotação oriunda de Emenda Parlamentar Individual, para atendimento

de despesa de capital, no presente exercício, indicada no Anexo II.

Parágrafo único.  O recurso necessário à execução do disposto no caput decorrerá de anulação parcial

da dotação orçamentária, indicada no Anexo I e no valor especificado.

Art. 2°  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 5 de abril de 2024, 136° da República.

MARCOS JOSÉ ROCHA DOS SANTOS

Governador

JAKELINE OLIVEIRA COSTA MARCKERTE
Secretária Adjunta de Estado do Planejamento, Orçamento e Gestão

GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

GOVERNADORIA

ANEXO I

 CRÉDITO POR ANULAÇÃO                                                                           REDUZ

Código Especificação Despesa

Fonte

de

Recurso

Valor

SECRETARIA DE

ESTADO DO

PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E GESTÃO

- SEPOG

    140.000,00

13.001.28.846.0000.0256
ATENDER EMENDAS

PARLAMENTARES
444042 1.500.0 140.000,00

TOTAL R$ 140.000,00

ANEXO II

CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR ANULAÇÃO          SUPLEMENTA

Código Especificação Despesa

Fonte

de

Recurso

Valor

SECRETARIA DE

ESTADO DO

PLANEJAMENTO,

ORÇAMENTO E

GESTÃO - SEPOG

    140.000,00

13.001.04.122.1015.2486

CELEBRAR CONVÊNIOS

E INSTRUMENTOS DE

REPASSE CONGÊNERES

444042 1.500.0 140.000,00

TOTAL R$ 140.000,00